adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016

030000044370
606925

ID

76

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062540
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24,11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016 AREA NOM 314,186 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 RESISTENCIA 560,0 617,751 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
24,11.20186 ALTURA R TRANSV 1,01 1,173 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,280 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
~ E N 2 ._:,; A
P i,V e 0.
Insiituts Ecuztarianc de hermal zacion
NTE INEN 2167
Observacion: =

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este d t d duci lidad baj bacid i i £ i ducci iales del mi ;
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ?&r&qﬂﬁb@ﬁigm[ﬁ%%%{zadas reproducciones parciales del mismo
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062542
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10005811
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 606931
D 144
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11,2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 21867
24112016  FLUENCIA 550,0 420,0 458,553 MPa NTE INEN 2167
2411.2016  RESISTENCIA 560,0 604,953 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,197 mm NTE INEN 2167
24,11.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,705 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Caiida
INE
T
hstitute Scuate Hr'om.-c’r
NTE INEN 21 67
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ?&scma del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADQO NRO: L1000062543
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607770
1D 208
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN l Observacicnes
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24,11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 Ya ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
24.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 RESISTENCIA 560,0 607,762 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
24.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
24.11.2018 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,313 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 ANCHO BASE R LCNG 7.80 0,10 2,240 mm NTE INEN 2167
24.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad |
ENIEN
TN e SN
Instituto Ecuatoriano da Normalizacion
NTE INEN 2167 J
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No e:
ACERIA DEL ECUA
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ALIDAD LAMINADOS

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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